
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.07.2018                                                                                                    № 176 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского района от 12.01.2018 № 10 

В соответствии с Законом Кировской области от 06.12.2017 N 122-ЗО 

"Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов", администрация Пижанского района Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского 

района Кировской области от 12.01.2018 № 10 «Об утверждении нормативов 

финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений Пижанского района Кировской 

области в части расходов на оплату труда работников на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», утвердив Нормативны финансового 

обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений Пижанского района Кировской области в части 

расходов на оплату труда работников на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов в новой редакции согласно приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания 

и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника РУО Скрипина С.Ю. 

Первый заместитель главы 

администрации района по вопросам 

жизнеобеспечения           С.П. Мотовилов 



ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации 

района, начальник РУО                                       С.Ю. Скрипин 

СОГЛАСОВАНО 

Главный специалист-юрисконсульт 

отдела юридической и 

информационной работы 

администрации Пижанского района                                     М.В. Семенова 

 

 

Разослать: дело, МУ Пижанское РУО 

 

                                        

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          Приложение № 1 

 

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ 

 

                                                                    постановлением администрации 

                                              Пижанского района 

                                                от 16.07.2018  № 176                                                        

Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Пижанского 

района Кировской области в части расходов на оплату труда работников 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

N 

п/п 

Вид группы 

 

Размер норматива на одну группу 

(рублей)  

2018 год 

 

 

2019 год 

 

 

2020 год 

1. 

Группы в дошкольных  

образовательных учреждениях с 

количеством групп  свыше 6, с 

пребыванием детей 10 часов 

529 600,00 513 528,58 513 528,58 

2. 

Группы общеразвивающей 

направленности в 

образовательных учреждениях с 

количеством групп свыше 6, с 

пребыванием детей  10 часов 

531 640,00 512 266,67 512 266,67 

 
 

 

 

 
 

 

 


